



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

№ 1254

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 05.06.2008 № 126

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 05.06.2008 № 126 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 25.11.2022 № 1151), следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «пунктами 2–5 части 1 статьи 4» заменить словами «пунктами 2, 3, 5 части 1 статьи 4»;

б) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 1.3 слова «пунктами 2–4 части 1 статьи 4» заменить словами «пунктами 2, 3 части 1 статьи 4»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте 6 пункта 2.1 слова «в пунктах 3–5 части 1 статьи 4» заменить словами «в пунктах 3, 5 части 1 статьи 4»;

б) подпункт 1 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«1) мера социальной поддержки, предусмотренная пунктом 2 части 1 статьи 4 Закона, предоставляется с даты принятия решения о предоставлении мер (мер) социальной поддержки многодетной семье;»;

3) в разделе 6:

а) пункты 6.1, 6.2 признать утратившими силу;

б) дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Для оплаты счетов за декабрь 2022 года организации представляют в ГКУ-УСЗН документы, указанные в подпунктах 1–3 пункта 6.2 настоящего Порядка, не позднее 28.12.2022.

Перечисление средств организациям за декабрь 2022 года осуществляется ГКУ-УСЗН на основании представленных счетов не позднее 31.12.2022.»;

4) в пункте 8.1 раздела 8 слова «в пунктах 3–5 части 1 статьи 4» заменить словами «в пунктах 3, 5 части 1 статьи 4»;

5) в разделе 9:

а) в пункте 9.1 слова «в пунктах 3–5 части 1 статьи 4» заменить словами «в пунктах 3, 5 части 1 статьи 4»;

б) в пункте 9.4:

в абзаце первом слова «в пунктах 3–5 части 1 статьи 4» заменить словами «в пунктах 3, 5 части 1 статьи 4»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

б) в пункте 10.1 раздела 10:

а) в абзаце первом слова «в пунктах 2–5 части 1 статьи 4» заменить словами «в пунктах 2, 3, 5 части 1 статьи 4»;

б) в подпункте 1 слова «в пунктах 3–5 части 1 статьи 4» заменить словами «в пунктах 3, 5 части 1 статьи 4».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023, за исключением подпункта «б» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Подпункт «б» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления действует до 01.01.2023.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов